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WO-RA.0002.6.2018 

 

Protokół nr XLI/18 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 21 czerwca 2018 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą pierwszą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję.  

Poinformował, że w ostatnim dniu maja zmarł pan Mieczysław Nowak, rolnik i zasłużony działacz 

społeczny z Krzyżanek, który również pełnił bardzo ważne funkcje w samorządzie powiatowym. 

W I i II kadencji był Radnym Powiatu Gostyńskiego, a w 2003 roku został uhonorowany tytułem 

„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”.  

Radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego.  

Przewodniczący poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na 

sali obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Mikołaj Rogala. Przewodniczący stwierdził, że 

Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

Następnie złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu 8 m) o treści: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą 

Gostyńskim”. Od 15 maja br. obowiązuje nowe rozporządzenie, które inaczej reguluje kwestię 

wynagrodzeń wójtów, burmistrzów, starostów, prezydentów. Powiedział, że podczas tej sesji 

muszą zmierzyć się z tym zagadnieniem.  

 

Głosowanie wniosku: 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. W głosowaniu wzięło 

udział 18 radnych. Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących udział 

w głosowaniu przystąpiono do reasumpcji głosowania.  

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

 

Projekt uchwały radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XL/18 sesji Rady Powiatu z 24 maja 2018 r., 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu, 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2017 rok, 

d) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2017 r., 

e) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 

f) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego, 

g) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

h) ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński, 

i) zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (IV)”, 

j) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r., 

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028, 

l) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,  

m)  zmiany Uchwały nr II/5/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim. 

9. Odpowiedzi na zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy. 

12. Zakończenie.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zaapelował do radnych o dyscyplinę podczas dzisiejszej 

sesji, mówiąc, że mają bogaty porządek obrad, do rozpatrzenia jest aż 13 projektów uchwał, co 

chyba jest rekordem wśród tegorocznych sesji. Poprosił, aby skupić się na merytorycznej dyskusji, 

aby zabierać głos na temat, nie robić niepotrzebnych dygresji czy wycieczek personalnych.  

Radny Zbigniew Kulak, zwracając się do Przewodniczącego Rady, powiedział, że zamierza 

dzisiaj zabrać głos jako radny pobierający należną mu dietę, co próbuje wypominać mu publicznie 

Starosta. Jest przygotowany do dyskusji, ale chce skierować konkretne pytanie. Zapytał, czy 

przewidziany jest dzisiaj także monolog pana Roberta Marcinkowskiego na jego temat i czy są już 

przygotowane przezrocza dotyczące jego osoby.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że na pewno nie. Nie podejrzewa Starosty 

o jakąkolwiek złośliwość. Nie konsultował co prawda z radnymi wystąpień, które mają się dzisiaj 

pojawić, ale nie sądzi, aby Starosta Robert Marcinkowski miał takie intencje. Ponadto 

Przewodniczący poinformował, że w związku z dodanym do porządku obrad punktem, w przerwie 

obrad sesji, zbierze się Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego celem 

zaopiniowania projektu uchwały.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został przesłany radnym drogą 

elektroniczną oraz był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 

 

Protokół Nr XL/18 sesji Rady Powiatu z 24 maja 2018 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń Zarządu z 24 i 30 maja 

oraz 8 czerwca br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
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Następnie Starosta przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że rozpocznie od informacji związanych z pracami 

budowlanymi. 15 czerwca br. podpisali umowę na zadanie dotyczące przebudowy chodnika przy 

drodze powiatowej w miejscowościach Siemowo i Kosowo. Zakresem objęte są roboty budowlane 

polegające na przebudowie chodnika Siemowo – Kosowo w miejscowości Kosowo na odcinku 

prawie 400 m oraz w miejscowości Siemowo na dwóch odcinkach o długości 148 m i 42 m. 

Nawierzchnie chodników oraz wjazdy do posesji zostaną wykonane z kostki brukowej szarej na 

podsypce piaskowej. Ułożone zostaną też krawężniki i obrzeża betonowe oraz zostaną wykonane 

wjazdy z kostki brukowej. W trakcie realizacji jest także przebudowa drogi powiatowej 

w miejscowości Piaski, ul. św. Marcina. Jest to II etap prac. Przypomniał, że w ubiegłym roku 

wykonali zadanie związane z budową kanalizacji na odcinku niemalże 400 m. Przedsiębiorstwo 

Dróg i Ulic z Leszna zajmuje się pracami brukarskimi i układaniem nowej nawierzchni. Roboty 

powinny się zakończyć wraz z końcem lipca, a ich wartość przekracza milion złotych. Prace trwają 

także na terenie gminy Krobia i są współfinansowane przez tą gminę. W Chwałkowie na odcinku 

0,5 km przebudowywana jest nawierzchnia wraz chodnikami. Prace wykonuje Przedsiębiorstwo 

DROGBUD za kwotę ponad 855 tys. zł, a termin realizacji to koniec sierpnia 2018 r.  

Największą inwestycją budowlaną w tym roku jest rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych 

w Brzeziu. Na prezentacji przedstawiono kilka etapów powstawania tej inwestycji. Główne prace 

budowlane zostały już zakończone. W tej chwili trwają prace związane z wykończeniem obiektu 

w środku. Przypomniał, że powiat pozyskał na ten cel bardzo duże dofinansowanie ze środków 

unijnych, które umożliwiło praktycznie podwojenie potencjału lokalowego tej szkoły, a przede 

wszystkim budowę długo oczekiwanej hali sportowej. Zmienia się także przestrzeń publiczna 

powiatu. Jest to mural, który od dwóch dni widnieje w tej przestrzeni publicznej na budynku szkoły 

w Brzeziu. Ten mural ma bardzo ciekawą historię. Kiedy oglądali nowo powstający obiekt, uznali, 

że szczytowa ściana sali sportowej bardzo dominuje w przestrzeni krajobrazu i warto byłoby 

w jakiś sposób ją ubogacić. Tak powstał pomysł muralu, którego temat i wygląd były konsultowane 

ze społecznością szkolną, która dołożyła swoją cegiełkę w powstawaniu tego projektu. Projekt ma 

pokazywać, że szkoła w Brzeziu jest szkołą marzeń, szkołą z wyobraźnią, z pasją. Na projekcie są 

dłonie dziecięce w bardzo dynamicznym ruchu, a w jednej z baniek mydlanych jest zamknięta 

żaglówka, która powstała jako wynik konkursu na najlepszą pracę, przeprowadzonego w ZSS 

w Brzeziu. Wygląda to bardzo ładnie, estetycznie. Prace trwały około tygodnia. Wykonawcą 

projektu jest pan Łukasz Grobelny, a autorem zwycięskiego elementu uczeń ZSS.  

Prawie 500 osób wzięło udział w kolejnej edycji Wielkopolskiej Ofensywy Rowerowej. Rowerzyści 

z wszystkich gmin powiatu gostyńskiego (i nie tylko) wyruszyli ze stolic gmin, by około godziny 

14.00 wjechać na metę przy Zespole Szkół w Piaskach. Na miejscu czekało na nich wiele atrakcji, 

było także losowanie nagród, a wśród nich tej najcenniejszej – roweru. Równolegle odbył się też 

rajd: „204 km na 204. rocznicę urodzin Błogosławionego Edmunda Bojakowskiego”. Ponad 200-

kilometrowa trasa wiodła przez teren gmin powiatu gostyńskiego. Organizatorami czwartej już 

edycji  „Wielkopolskiej Ofensywy Rowerowej” były następujące jednostki: powiat gostyński, gmina 

Piaski, Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna”, Towarzystwo Rowerowe 

Piaski, gminy: Borek Wlkp., Gostyń, Krobia, Pogorzela, Poniec oraz Centrum Rozwoju Gminy 

Pępowo. 

Rozwija się i umacnia partnerstwo z powiatem Unterallgäu, które trwa od blisko 17 lat. Niedawno 

w zaprzyjaźnionym powiecie w Niemczech przebywała z roboczą wizytą delegacja kilku 

pracowników referatu Komunikacji ze Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Przez dwa dni 

przyglądali się pracy niemieckich partnerów w obszarze praw jazdy i rejestracji pojazdów. Z obu 

stron padało wiele pytań o zasady rejestracji, wydawania uprawnień do kierowania pojazdami, 

normy prawne i sposoby przechowywania danych. Bardzo praktycznym wymiarem tej wizyty jest 

to, że sporo pojazdów sprowadzanych z zagranicy pochodzi właśnie z Niemiec. W sytuacjach 
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spornych, problematycznych jest możliwość bezpośredniego kontaktu z niemieckimi partnerami, co 

wielokrotnie miało miejsce. Jest to partnerstwo bardzo otwarte i owocne. Gdyby policzyć osoby 

zaangażowane na przestrzeni tych lat, zwłaszcza uczniów naszych szkół, to można śmiało 

stwierdzić, że ponad 1000 osób z tego partnerstwa skorzystało.  

Z workiem medali z XI Ogólnopolskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych wrócili zawodnicy 

„Huraganu Brzezie”. Zdobyli oni wiele medali, sięgnęli także po złoto. Trenerem lekkoatletów jest 

pan Łukasz Mayer, który jednocześnie został jednym z czterech szkoleniowców kadry 

wojewódzkiej. Przedsięwzięcie odbywało się pod patronatem małżonki Prezydenta RP. 

W zawodach brało udział ponad 1000 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną, którzy 

rywalizowali o medale w 11 dyscyplinach sportowych. Wspierało ich ponad 800 trenerów, lekarzy, 

sędziów i wolontariuszy.  

Powiat Gostyński otrzymał honorową odznakę Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów. Przyznaje się ją w dowód uznania zasług dla związku oraz działania na rzecz jego 

członków. Decyzję o nagrodzie podjął Zarząd Główny. Złotą Oznakę Honorową otrzymują osoby 

i instytucje w dowód uznania zasług dla rozwoju oraz za współudział w rozwiązywaniu problemów 

ludzi w starszym wieku i  niepełnosprawnych. Odznaczenie przyznane zostało na wniosek Zarządu 

Rejonowego. Warto dodać, że Powiat Gostyński regularnie wspiera organizacje senioralne. Co 

roku współfinansuje Świętogórskie Spotkania Seniorów, które gromadzą emerytów i rencistów 

z całej Wielkopolski.  

Starosta powiedział, że poszukują dobrych smaków powiatu. Jest to kolejna edycja 

przedsięwzięcia. Zachęcają producentów lokalnej żywności do zgłaszania swoich produktów do 

konkursu. Termin upływa 22 czerwca. Przedsięwzięcie jest realizowane razem z tygodnikiem 

„Życie Gostynia”. 

W dalszej części Starosta poinformował o uroczystości, która odbyła się dzień wcześniej. „Działaj 

Lokalnie”, Program Grantów Społecznych oraz „Bank Inicjatyw Społecznych” – to trzy programy 

grantowe, które zostały rozstrzygnięte podczas Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Gostyńskiego. Łącznie na działania społeczne przeznaczono prawie 120 000 złotych. Dzięki tym 

pieniądzom grupy nieformalne będą realizować projekty integrujące, wzmacniające i wzbogacające 

lokalne społeczności. Pierwszy program „Działaj Lokalnie” jest realizowany częściowo ze środków 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i wspierany przez samorządy i lokalne przedsiębiorstwa. 

W tym roku dotacje w wysokości do 6 000 złotych otrzymało 10 grup. Dzięki tym pieniądzom 

zorganizowany zostanie między innymi „Zimowy Festiwal Nauki”, a dzieci będą mogły uczyć się 

konstruowania i pracy w grupie za pomocą klocków lego. Swoje horyzonty dzieci będą ponadto 

poszerzać w nowo powstałej zielonej klasie zintegrowanej z ogrodem dydaktycznym. Program 

Grantów Społecznych z kolei to autorski program powiatu gostyńskiego, współfinansowany przez 

powiat i Powiatowy Bank Spółdzielczy. W tym roku dofinansowano 21 projektów na łączną kwotę 

55 282 złotych. Pieniądze trafią między innymi do przedszkolaków, które będą uczyć swoich 

rodziców i dziadków, czym jest patriotyzm, poznają zasady ruchu drogowego, powstaną miejsca 

spotkań dla mieszkańców sołectw. Ponadto odbędzie się kolejna edycja festiwalu „Blues nad 

Obrą” czy „Zjazd „Gumieniczaków” na terenie gminy Pogorzela. Ostatnia inicjatywa to Bank 

Inicjatyw Społecznych. Jest to nowa propozycja, bardzo dynamicznie zorganizowana, która 

w krótkich prezentacjach miała za cel pokazanie ciekawych inicjatyw.  O tym, kto zostanie 

nagrodzony, decydowali uczestnicy spotkania.  

 

Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 

zabrano.  

 

Ad 6) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelację 

złożył radny Zbigniew Kulak o następującej treści:  
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„Zgodnie z zapisami Rozdziału 4 Statutu Powiatu Gostyńskiego wnoszę interpelację skierowaną 

do Starosty R. Marcinkowskiego. Według jakiej procedury wyłoniono panią Zuzannę Świerc w celu 

opracowania audytu SPZOZ w Gostyniu? Jakie inne kandydatury rozważano? Jaki był koszt 

wykonania tego zlecenia?” 

Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi o następującej treści:  

„Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 28 maja br. przez radnego Zbigniewa Kulaka, 

informuję, iż kandydaturę pani Zuzanny Świerc do przeprowadzenia audytu finansowego, 

opracowania wytycznych do raportu finansowo-ekonomicznego oraz sporządzenia założeń 

programu naprawczego SPZOZ w Gostyniu wyłoniono na podstawie obowiązującego w Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości 

nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty, o której mowa w art. 4 pkt 8 ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Koszt przeprowadzenia ww. czynności analitycznych i opracowań 

podsumowujących wynosi 16 000,00 zł (brutto)”. 

 

Ad 7) 

W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Zbigniew Kulak. Poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. Poinformował 

również, że obie kontrole (ta, jak również kolejna, o której mowa w kolejnym punkcie porządku 

obrad) były rozpatrywane wspólnie, w skutek czego doszło do drobnego przeoczenia językowego 

na zasadzie „kopiuj-wklej”. W uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych w Krobi po nazwiskach członków Komisji należy nanieść stosowną poprawkę 

w nazewnictwie jednostki kontrolowanej. Zwrócił uwagę, że kontrole zostały prowadzone przez 

inne składy Komisji.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Salę posiedzeń opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

 

Uchwała Nr XLI/282/18 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została 

podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

wstrzymujących się. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Na salę powrócił Starosta Robert Marcinkowski. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Zbigniew Kulak. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr XLI/283/18 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów wstrzymujących się. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2017 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 

Siama. Poinformował, że zgodnie z przepisami dotyczącymi działalności samorządu powiatowego 

takie sprawozdanie musi być przyjęte raz w roku. Te kwestie regulują przepisy zawarte w ustawie 

o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu ma obowiązek przedłożyć Radzie Powiatu 

sprawozdanie i uczynił to 28 marca 2018 roku. Dodał do tego sprawozdania informację o stanie 

mienia Powiatu Gostyńskiego wg stanu na 31 grudnia 2017 r. W dniu 30 kwietnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu również złożył sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2017 rok. 

Sprawozdania te zostały skierowane przez niego do wszystkich komisji stałych celem 

zaopiniowania.  

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia. 

Powiedział, że w trakcie posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu przedstawiał bardzo szczegółowe 

sprawozdanie dotyczące wykonania budżetu za rok 2017 i dzisiaj, w sposób bardziej syntetyczny 

i skrótowy, chce przedstawić najważniejsze elementy. Rok 2017 był bardzo dobry dla Powiatu 

Gostyńskiego. To był rok, w którym postawili na pozyskiwanie środków zewnętrznych i te środki 

skutecznie zostały pozyskane. To był rok, w którym postawili na inwestycje, i inwestycje te zostały 

zrealizowane. To był rok stabilnego i bezpiecznego budżetu Powiatu Gostyńskiego, co zaraz 

udowodni. Powiedział, że jeśli chodzi o samorząd powiatowy, to wskaźnik wydatków 

inwestycyjnych był na bardzo przyzwoitym poziomie ponad 15 mln złotych. Na taki poziom 

wskoczyli dwa lata temu i konsekwentnie go utrzymują dzięki dobrej współpracy z Radą 

i jednostkami organizacyjnymi, a także samorządami gminnymi, za co chciałby serdecznie 

podziękować. Dodał, że taki wskaźnik inwestycyjny, przy jednoczesnym obniżaniu poziomu 

zobowiązań, jest wynikiem skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych. Inwestycje, które 

zostały zrealizowane w roku 2017, można podzielić na 3 kategorie. Jedną z tych kategorii jest 

bezpieczeństwo. W tym kontekście Starosta wspomniał o największej inwestycji, czyli przebudowie 

dwóch mostów, fragmentu nadjezdni oraz budowie ścieżki rowerowej, która łączy Pudliszki 

z Karcem. Powiedział, że w tej chwili mamy najdłuższą w powiecie gostyńskim, bo prawie 5,5 km, 

ścieżkę asfaltową. Druga bardzo ważna inwestycja to przebudowa ulicy Mostowej. Obydwie te 

inwestycje były współfinansowane przez samorząd gminny, z tym że w przypadku inwestycji 

w Karcu pozyskali bardzo dużą dotację z rezerwy ministerialnej w kwocie ponad 1,250 mln zł. 

Kolejny etap tej inwestycji powstał na terenie gminy Pępowo. Dzisiaj tą ścieżką można dojechać od 

Pępowa aż do tzw. Dębówki, a dalej bezpiecznie poruszać się np. w kierunku Kościuszkowa. 

Stworzyło to swoistą pętlę wykorzystywaną chętnie przez mieszkańców Pępowa i poprawiającą 

poziom bezpieczeństwa. Ważną inwestycją w tym zakresie była budowa ronda w Pogorzeli, która 

zakończyła się dopiero w tym roku. Wysoka Rada wyraziła zgodę, aby środki znalazły się na tzw. 

koncie środków niewygasających i wszystkie prace w tym roku zostały zakończone. Starosta 

powiedział, że na terenie gminy Poniec, przy udziale środków rządowych, przebudowano 

kilometrowy odcinek drogi w Dzięczynie. Zakładają, że ta inwestycja będzie w  kolejnych latach 

realizowana i dalej będą ubiegać się o środki zewnętrzne. W Piaskach rozpoczęto dużą 

modernizację ulicy św. Marcina. Jest to kluczowa dla układu komunikacyjnego Piasków i całego 

powiatu droga, która prowadzi w kierunku Pogorzeli. Wiele wskazuje na to, że w terminie do 31 

lipca zostanie zakończona. Zakończona została kompleksowa przebudowa drogi Strumiany – 

Borek Wielkopolski. Dzisiaj ta wieloetapowa inwestycja jest całkowicie zakończona.  
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Drugim bardzo ważnym obszarem inwestycji było zdrowie. Starosta przedstawił slajd ukazujący 

budynek Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, mówiąc, że widzą nie tylko ładną nową 

elewację, ale także kilkadziesiąt paneli fotowoltaicznych. Powiedział, że stawiają na odnawialne 

źródła energii, a przede wszystkim na oszczędności. Docelowo ta termomodernizacja ma 

przynieść ok. 100 tys., a może i więcej oszczędności w skali roku. Przypomina, że starali się 

o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i takie środki 

w ramach preferencyjnej pożyczki zostały na ten cel udzielone. Łącznie inwestycja kosztowała 

ponad 2 mln zł, ale 811 tys. zostanie z tej kwoty umorzone, a więc można to traktować nie 

w kategoriach pożyczki, ale w kategoriach środków zewnętrznych. Innym nowym aspektem było 

rozpoczęcie projektu dotyczącego wsparcia budowy lotniczego pogotowia ratunkowego 

w Michałkowie. W przestrzeni publicznej pojawiły się informacje na temat tego, dokąd ten 

helikopter może latać i jak będzie ratował naszych pacjentów. Przygotowali dla radnych 

korespondencję w tej sprawie. Dodał, że w trosce o dobry przebieg i dobrą atmosferę na sesji nie 

będzie dłużej tego tematu komentował. Fakt jest taki, że bezpieczeństwo mieszkańców naszego 

powiatu dzięki temu dodatkowemu śmigłowcowi z pewnością się zwiększyło.  

Trzecim obszarem naszych inwestycji jest szeroko rozumiany temat dzieci i młodzieży. Tutaj 

mamy na myśli rozbudowę Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, która zgodnie z umową zostanie 

zakończona w październiku, a może nawet wcześniej. Widzą  postępy prac, jak szkoła rośnie, ale 

też to, jak bardzo potrzebna była ta rozbudowa finansowana przede wszystkim ze środków 

unijnych. Powiat otrzymał dotację ponad 4 mln złotych, a więc 85% kosztów tej rozbudowy. 

W ubiegłym roku na terenie Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu powstało także nowoczesne, 

wielofunkcyjne boisko, sfinansowane również częściowo ze środków zewnętrznych.  

Starosta powiedział, że wynik finansowy jest, w kontekście absolutorium i sprawozdania 

z wykonania budżetu, szczególnie istotnym elementem. Nasze zobowiązania systematycznie 

spadają i rok 2017 zakończony został z wynikiem, który można bardzo krótko zdefiniować: ponad 

milion złotych na plusie. Nominalnie w naszych wartościach księgowych znajdzie się kwota 291 

tys. złotych, ale muszą do niej doliczyć kwotę 811 tys. zł., która zostanie umorzona. Nie można jej 

dzisiaj traktować jako zobowiązanie, bo ona ma tylko i wyłącznie charakter księgowy, a więc 

w skali całego roku obniżyli ten poziom o ponad 1 milion złotych.  

Analizując środki zewnętrzne, Starosta  powiedział, że 2018 rok, ostatni rok tej kadencji, składnia 

także do pewnych podsumowań. Dwa ostatnie lata były bardzo dobre, jeśli chodzi o pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, a w tej kadencji samorząd powiatowy pozyskał łącznie ponad 18 mln zł, 

licząc przede wszystkim projekty inwestycyjne, nie licząc np. środków, które równolegle 

pozyskiwane są przez Powiatowy Urząd Pracy. Gdybyśmy jeszcze te środki dołożyli, to ten wynik 

przynajmniej o kilkanaście milionów byłby większy.  

W tym momencie Radny Zbigniew Kulak zwrócił uwagę na zapis w prezentacji.   

Starosta Robert Marcinkowski potwierdził, że jest błąd w prezentacji. Kontynuując, powiedział, że 

wydatki na drogi, z perspektywy tych 4 mijających lat, rosną. Zwłaszcza rosną wydatki bieżące. 

Mają pełną świadomość, że potrzeby są zdecydowanie większe i jest to obszar, który wymaga 

interwencji samorządu powiatowego. Niewystarczające środki z budżetu państwa nie są w stanie 

zaspokoić wszystkich potrzeb, które w tym zakresie mają. Niemniej jednak w stosunku do 

początku kadencji zdecydowanie zwiększyli środki na bieżące utrzymanie dróg i bieżące naprawy, 

utrzymanie poboczy, koszenie i to w jego odczuciu jest widoczne na naszych drogach. Podkreślił, 

że potrzeby w tym zakresie są większe. 

Następnie Starosta przedstawił informację na temat ścieżek pieszo-rowerowych. Podsumowując 

wszystkie inwestycje zrealizowane w latach 1999-2014, powiedział, że Powiat Gostyński 

wybudował łącznie nieco ponad 8 km ścieżek rowerowych, w tej kadencji tych ścieżek rowerowych 

wybudują ponad 10 km, a więc tylko w bieżącej kadencji ścieżek rowerowych powstaje bądź 

powstanie więcej aniżeli w całej dotychczasowej historii funkcjonowania powiatu. Takie są 

oczekiwania społeczne, taka jest potrzeba. Starosta podkreślił, że te ścieżki się sprawdzają, 

podnosząc bezpieczeństwo naszych mieszkańców.  
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Starosta powiedział, że obiecał krótką prezentację, odnosząc się do najważniejszych założeń, i tak 

właśnie się stało. Podkreślił, że dobrze zrealizowany budżet, co podkreśla opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, nie byłby możliwy bez wsparcia wielu osób i instytucji. Podziękował za wykonie 

tego budżetu członkom Zarządu, członkom Wysokiej Rady, szefom jednostek organizacyjnych, 

wszystkim pracownikom, a zwłaszcza pracownikom Starostwa, Wydziałowi Finansów, pani 

Skarbnik, pani Hani, która panią Skarbnik dzisiaj zastępuje, panu Sekretarzowi, a także wszystkim 

osobom, instytucjom, organizacjom pozarządowym, które w realizacji tego budżetu uczestniczyły. 

Starosta poprosił o udzielenie absolutorium.   

 

Inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

Gostyńskiego za 2017 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 

działając na podstawie odpowiednich przepisów, wyraża o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia, 

opinię pozytywną. Przedmiotem zadania stanowiącym podstawę do wydania opinii było 

przedłożenie Izbie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

i objaśnieniami. Skład Orzekający zapoznał się także z uchwałą budżetową uchwaloną w pełnej 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej oraz ze sprawozdaniami budżetowymi przedkładanymi 

RIO. Skład orzekający stwierdził zgodność wykazanych w sprawozdaniu Zarządu planowanych 

kwot z budżetem oraz poszczególnymi sprawozdaniami budżetowymi i informacjami dysponentów 

środków budżetu Państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego. W ocenie składu 

orzekającego załączona do sprawozdania z wykonania budżetu informacja o stanie mienia została 

opracowana z zachowaniem postanowień artykułu 267 ustawy o finansach publicznych, wykaz 

mienia obrazuje stan majątku, jaki powiat posiada wraz z zmianami od dnia złożenia poprzedniej 

informacji, jego wartość, sposób wykorzystywania oraz dochody z tego tytułu uzyskiwane. Wobec 

powyższego Skład Orzekający orzekł jak w sentencji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław 

Kowalczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów  „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 2 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 2 radnych.   

 

Na sesję przybył radny Mikołaj Rogala. 

Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się”.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 3 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że Komisja zaopiniowała 

sprawozdanie pozytywnie: 3 głosy przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
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Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że opinia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa jest pozytywna.  

 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że taka jest rola opozycji, żeby ten słodki obraz, który został 

przedstawiony, troszeczkę jednak wyprostować. Na drugiej sesji w tej kadencji, 9 grudnia 2014 

roku, interesował się (jak pamiętają radni, od pierwszej sesji) sprawą zadłużenia naszego powiatu 

i wtedy Starosta zapewniał nas, że zadłużenie będzie spłacane po około 2 miliony rocznie, 

a w latach 2018-2019 po ponad 5 milionów rocznie. Czas szybko płynie i jesteśmy już w 2018 

roku. Na czwartej sesji, czyli 28 stycznia 2015 r., ponownie wyniknęła ta sprawa i ponownie 

poinformowano ich, że w 2018 roku powiat spłaci 5,7 mln zł, a w 2019 r. 5,3 mln zł. Radny zdaje 

sobie sprawę, że są w 2018 roku i już ten rok biegnie, kiedy te obietnice 5-milionowe obowiązują, 

i dowiadują się z otrzymanych dokumentów, że stan zadłużenia Powiatu Gostyńskiego na koniec 

grudnia 2017 r. wynosił 28 578 000 zł. Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosiło 

28 882 382 zł. W 2016 r., co było tutaj rzetelnie wyświetlone, spłacono tylko 12 800 zł. Radny 

powiedział, że nie będzie już wracał do tych przymiotników złośliwych, które wygłaszał rok temu, 

jaka też minimalna była kwota, ale w 2017 spłacili 291 298 zł, niecałe 300 tys. zł, a zadłużenia 

mają 28,5 mln zł. W związku z tym, jeśli w tym tempie będą dalej spłacać, oni i ich następcy, to 

potrzebują na to około 100 lat. Zwracając się do Starosty, powiedział, że życia mu nie starczy w tej 

roli i na tym stanowisku.  

Radny Damian Walczak powiedział, że zanim przedstawi opinię Samorządowej Koalicji 

Współpracy dotyczącą wykonania budżetu, w kilku zdaniach chciałbym się ustosunkować do tego, 

co powiedział radny Kulak. Przyznał, że nie pamiętam dokładnie tych kwot, które radny przytoczył, 

ale oczywiście głęboko wierzy, że rzeczywiście one się na sesjach pojawiały. Zawracając się do 

radnego, stwierdził, że musi mu powiedzieć, że w większości te kwoty są zrealizowane, jeśli chodzi 

o spłaty. W roku 2015 powiat spłacił ponad 3 mln zł, w roku 2016 ponad 5,6 mln złotych, a w roku 

2017 – 5 mln zł. Radny mówił o bilansie spłaty, a on mówi o spłatach kredytów, które były 

zaciągnięte na dzień 31 grudnia 2014 r., bo akurat tę dyskusję pamięta. Zwrócił uwagę, że po 

pierwsze – bilans, budżet powiatu, wieloletnia prognoza finansowa to dokumenty bardzo 

dynamiczne. W 2014 r. nie wiedzieli, że pojawią się duże możliwości w zakresie pozyskiwania 

środków, np. na inwestycje drogowe, a jak Radni wiedzą z prezentacji przedstawionej przez 

Starostę, byli w tym elemencie bardzo skuteczni. Nie wiedzieli, że będą mogli, że będzie ich stać 

na to, aby termomodernizować czy rozbudowywać szpital, a to również się ziściło. Nie wiedzieli, że 

w ramach WRPO pozyskają środki na rozbudowę szkoły w Brzeziu. Tutaj również kończy się to 

sukcesem. Zwrócił uwagę, że przy tych wszystkich projektach, gdzie można pozyskać środki 

zewnętrzne, potrzebne są również środki krajowe, wkład własny. Jego zdaniem nie muszą się tutaj 

niczego wstydzić, że w tych sytuacjach sięgają po kredyty czy preferencyjne pożyczki, które są 

również w dużej mierze umarzane. Rzeczywiście radny Kulak przedstawił pewnie realne kwoty, 

natomiast te kwoty się ziściły. Następnie radny Damian Walczak  przedstawił opinię Samorządowej 

Koalicji Współpracy na temat wykonania budżetu. Rok budżetowy 2017 był kolejnym rokiem, 

w którym Powiat Gostyński, realizując ambitne plany budżetowe, głównie w zakresie inwestycji, 

zmniejszył swoje zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek. To kolejny, piąty rok, w którym je 

zmniejszano. Stanowiło ono na koniec 2017 r. ok 1/3 zrealizowanych dochodów i było o ponad 5 

mln zł niższe aniżeli w roku 2012. Przypomniał, że wówczas zadłużenie stanowiło prawie połowę 

ówczesnych dochodów. Ta sytuacja nie byłaby możliwa, gdyby nie racjonalna polityka finansowa 

samorządu powiatowego, która pozwoliła rok 2017 zakończyć nadwyżką budżetową, pomimo 

planowanego wcześniej deficytu. Należy przy tym dodać, że zarówno kwota dochodów jak 

i wydatków w roku 2017 była rekordową. Po raz pierwszy w 19-letniej historii Powiatu 

Gostyńskiego dochody i wydatki przekroczyły 80 mln zł. Niezwykle istotne jest też to, że na 

inwestycje w roku 2017, pomimo spadku zadłużenia, przeznaczono ponad 15 mln zł, co oznacza, 

że prawie co piąta złotówka wydatkowana była przez Powiat w majątek trwały. Wśród inwestycji 

znalazły się te najbardziej oczekiwane przez mieszkańców, czyli inwestycje drogowe, inwestycje 
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w zakresie ochrony zdrowia, na którą przeznaczyli 2,5 mln zł, a na inwestycje drogowe 9 mln zł, 

jak również te na modernizację infrastruktury oświatowej. Wysoki poziom inwestycji drogowych i na 

oświatę oraz na ochronę zdrowia w znacznej mierze został sfinansowany pozyskanymi środkami 

zewnętrznymi, czy to z projektów krajowych, czy projektów unijnych, jak również w postaci 

umarzalnych pożyczek. Ta skuteczność i aktywność w zakresie pozyskiwania środków będzie 

również odzwierciedlona w kolejnych latach budżetowych, bo chociażby główny ciężar rozbudowy 

szpitala będzie realizowany w kolejnych latach. Rok 2017 był pierwszym etapem, w którym 

przygotowywali przede wszystkim dokumentację projektową. Te wyniki bardzo cieszą, ale 

jednocześnie myśli, że wszyscy sobie uświadamiają, że oczekiwania naszych mieszkańców są 

większe, idą dalej. Pomimo tego, co Starosta przedstawił, czyli podwojenia wydatków bieżących 

w ostatnich latach na drogi powiatowe, na doraźne remonty, na utrzymanie dróg powiatowych, 

czekają ich kolejne odważne działania w tym zakresie. Kolejnym problemem, od którego nie 

uciekną, jest niewydolny system finansowania służby zdrowia, co powoduje, że znaczny ciężar 

w tym zakresie również spływa na barki samorządu. Istotną kwestią jest działalność oświatowa 

i w tym aspekcie konieczne jest również kontynuowanie działań służących rozwojowi infrastruktury, 

podobnie jak w dziedzinie pomocy społecznej. Powiedział, iż są pewni, że rok 2017 był pod tym 

względem obiecujący i stwarza możliwości rozwojowe w latach kolejnych.  

Radny Maciej Biskup powiedział, że w ocenie Polskiego Stronnictwa Ludowego budżet za rok 

2017 został wykonany poprawnie. Chcą zwrócić uwagę, iż  kolejny rok Powiat zmniejszył swoje 

zadłużenie przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego poziomu inwestycji w majątek trwały. 

Przypomniał, iż w stosunku do grudnia 2016 roku wartość mienia Powiatu zwiększyła się o prawie 

12 mln złotych. Mieszkańcy naszego Powiatu oczekują kolejnych inwestycji na drogach 

powiatowych. Jego zdaniem, z dotychczasowej skuteczności pozyskiwania środków zewnętrznych 

przez urzędników Starostwa, mogą liczyć na kolejne inwestycje. Warto również zauważyć brak 

jakichkolwiek uwag ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażonej w pozytywnej opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu.  

Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnym Maciejowi Biskupowi i Damianowi 

Walczakowi za bardzo merytoryczne głosy w dyskusji. Podziękował również za głos radnego 

Kulaka, który, nie wie czy ze złośliwości, czy z braku wiedzy, jednak pewnych rzeczy nie zauważył. 

Radny mówił, że nie chce być złośliwy, ale jednak ta złośliwość tutaj wyszła. Przypomniał, że 

w ubiegłym roku Powiat spłacił ponad 5 mln zł zadłużenia, a więc wszystkie wskaźniki, które 

zakładała Wysoka Rada (dodał, że to radni podejmują decyzje budżetowe), dotyczące wieloletniej 

prognozy finansowej, zostały w pełni spełnione. Teraz można sobie zadać pytanie, czy nie warto 

brać takich środków, jak z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na termomodernizację 

szpitala, która przynosi nam z jednej strony oszczędności w funkcjonowaniu tego obiektu, 

a z drugiej strony jest formą „preferencyjnej dotacji”. Zwrócił uwagę, że umorzone zostanie ponad 

800 tys. zł. Ta narracja dotycząca zadłużenia jest dosyć monotonna i nudna, bo gdyby chcieli, to 

w Powiecie Gostyńskim są w stanie spłacić zobowiązania na przestrzeni 3-4 lat. To jest możliwe 

do zrobienia. Powiat nie miałby z tym najmniejszego problemu. Zwrócił uwagę, że nie mogliby 

wówczas pozyskiwać środków zewnętrznych, nie byłoby nowych ścieżek rowerowych, nie byłoby 

remontów dróg, nie byłoby nowych szkół, nie byłoby nowych boisk. Zapytał, czy tego chcą. Jego 

zdaniem ta polityka musi być zrównoważona i racjonalna. Szukają możliwości pozyskiwania 

środków zewnętrznych, do czego potrzebny jest wkład własny. Zna mnóstwo młodych ludzi, którzy 

wzięli kredyty na swoje mieszkania, na swoje domy i będą je spłacać przez kilkadziesiąt lat, ale to 

są osoby, które normalnie funkcjonują, które posyłają swoje dzieci na dodatkowe zajęcia, które od 

czasu do czasu wyjeżdżają na wakacje. To nie jest tak, że wszystkie środki, które zarabiają, 

muszą przeznaczać na spłatę kredytu, bo nie taki jest cel normalnego funkcjonowania. Zaapelował 

do radnych, aby nie prowadzili dyskusji w tym tonie, bo ważny jest ten wynik konkretny, 

namacalny. Powtórzył, że w ubiegłym roku Powiat Gostyński był na ponadmilionowym plusie. 

Docenia to Regionalna Izba Obrachunkowa, opinia przecież jest bardzo pozytywna. Uważa, że to 

są bardzo przyzwoite wskaźniki, choć potrzeb jest, tak jak zresztą państwo radni przyznają, 
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niezwykle dużo. Stają w tej chwili przed kolejnymi wyzwaniami, którymi, ma nadzieję, będą się 

zajmować w przyszłości. W wypowiedzi radnego była polityka, a nie było konkretów i nad tym po 

prostu trochę ubolewa. 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że odpowie łagodnie, bo wyczuwa, że strona Starosty też 

dzisiaj raczej nie chce powrotu do emocji z poprzedniej sesji. Powiedział, że chce, aby było to 

odnotowane w protokole, że jego głos też był merytoryczny, oparty na liczbach, które wynikają 

z dokumentów, protokołów itd.  

 

Uchwała Nr XLI/284/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2017 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2017 r.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

przepisami, wniosek o udzielenie absolutorium oraz projekt uchwały przedstawia Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak powiedział, że wniosek Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 jest 

pozytywny. Posiedzenie Komisji odbyło się 16 maja br., sprawozdanie przyjęto trzema głosami „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym”.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. Poinformował, że opinia jest 

pozytywna. W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja stwierdziła, że budżet został 

wykonany zgodnie z uchwałą budżetową i potrzebami prawidłowej gospodarki finansowej. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2017 i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem 

o udzielenie Zarządowi absolutorium z tego tytułu. Z przedłożonego protokołu nr 21/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 16 maja 2015 r. wynika, że za wnioskiem głosowało 3 

radnych przy 1 głosie „wstrzymującym”. Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

z wykonania budżetu powiatu za 2017 r. został podjęty i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLI/285/18 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Gostyńskiemu za 2017 r. została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował Zarządowi Powiatu Gostyńskiego uzyskania 

absolutorium. Jego zdaniem jest to taki szczególnie satysfakcjonujący moment w pracy 

samorządowej.  

Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnym za wyrażenie zaufania w postaci udzielenia 

absolutorium. Zapewnił, że będzie to mobilizować do dalszej, systematycznej pracy.  
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Przewodniczący Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14:15. 

 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 

Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

Przewodniczący zgłosił poprawki do projektu uchwały. W § 1 pkt 5 należy zmienić formę 

„Rzeczpospolitej” na „Rzeczypospolitej”. Jest to co prawda forma dopuszczalna przez normy 

gramatyczne, ale w nazwie własnej jest „Rzeczypospolitej”. Ponadto zwrócił się o korektę 

w uzasadnieniu do projektu uchwały, gdzie zapis powinien brzmieć „Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Poinformował, że kwestie dotyczące przyznawania tego tytułu reguluje uchwała z dnia 26 kwietnia 

2007 r. Tutaj szczególnie ważny jest § 1 o treści, który mówi, że wyróżnienie „Zasłużony dla 

Powiatu Gostyńskiego” zwane dalej „wyróżnieniem” może być nadawane obywatelom polskim 

i cudzoziemcom oraz instytucjom polskim i zagranicznym za wybitny wkład w działalność 

i współpracę na rzecz powiatu oraz promowanie powiatu w kraju i zagranicą. W roku 

kalendarzowym przyznaje się maksymalnie trzy wyróżnienia w kategorii indywidualnej i trzy 

wyróżnienia w kategorii zbiorowej. W tym roku kalendarzowym wystąpiła taka sytuacja, że Zarząd 

Powiatu wnioskował o przyznanie dwóch wyróżnień w kategorii indywidualnej i trzech wyróżnień 

w kategorii zbiorowej. Zarząd Powiatu Gostyńskiego złożył wniosek o przyznanie wyróżnień panu 

Bogdanowi Paluszkiewiczowi, panu Romanowi Ciążyńskiemu, Powiatowemu Bankowi 

Spółdzielczemu w Gostyniu, Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział 

Rejonowy w Gostyniu oraz Zarządowi Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gostyniu. Poinformował, że każdy radny otrzymał 

charakterystyki tych osób, czy organizacji.  

Przedstawiając kandydaturę pana Bogdana Paluszkiewicza powiedział, że to jeden 

z największych propagatorów biegania i zdrowego trybu życia w powiecie gostyńskim. Z jego 

inicjatywy co roku w kwietniu odbywa się bieg Nasza Dycha, podczas którego kilkuset biegaczy 

z całej Polski pokonuje dystans 10 kilometrów. Z kolei co roku we wrześniu współorganizuje 

Półmaraton Biskupiański w Starej Krobi. Oprócz sportowych emocji jest to okazja do promocji 

regionu, jego biskupiańskiej tradycji i zwyczajów regionalnych. Natomiast 11 listopada wspólnie 

z gminą Gostyń i Powiatem Gostyńskim współorganizuje Biegi Niepodległości – połączenie 

biegania i dumy z polskiej historii. Pan Bogdan Paluszkiewicz propaguje sport masowy, zdrowy 

tryb życia, ale także kulturę narodową i lokalną.  

Pan Roman Ciążyński jest właścicielem Piekarni Ciążyńscy, która istnieje od 1989 r. Firmę 

prowadzą Roman Ciążyński oraz jego dwaj bracia Piotr i Paweł. Początkowo przedsiębiorstwo 

funkcjonowało tylko przy ul. Łokietka w Gostyniu. Od 1995 roku uruchomiono dodatkową 

działalność przy ul. 1 Maja w Gostyniu. Obecnie wypieki braci Ciążyńskich można kupić w dwóch 

sklepach firmowych oraz punktach w całym powiecie gostyńskim. Pieczywo produkowane jest 

z najlepszych surowców i według sprawdzonych receptur. Należy zwrócić uwagę na społeczne 

zaangażowanie pana Ciążyńskiego, gdyż Jego firma wspiera organizację najważniejszych 

wydarzeń w powiecie gostyńskim, włącza się w imprezy dedykowane mieszkańcom powiatu 

gostyńskiego. Od lat z dużym sercem przygotowuje m.in. stoisko piekarzy i chlebowe przedszkole 

na Dożynki Powiatowe.  

Omawiając Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu, Przewodniczący zwrócił uwagę na 

wspaniałe tradycje tego Banku, gdyż jego początki sięgają roku 1865, kiedy to powołano do życia 

organizację gospodarczą o nazwie „Towarzystwo Pożyczkowe”. Głównym inicjatorem tego 

przedsięwzięcia był wikariusz gostyński, zarazem ruchliwy i znany na tym terenie działacz 

społeczny  ks. Wratysław Krzyżanowski. Warto również odnotować ważny fakt historyczny, że 

wśród współzałożycieli Towarzystwa wybitną postacią był Edmund Bojanowski – działacz religijny, 

charytatywny i oświatowy. W 2001 roku w wyniku połączenia Gospodarczego Banku 



 

13 

 

 

Wielkopolskiego i Bałtyckiego Banku Regionalnego powstało zrzeszenie Spółdzielcza Grupa 

Bankowa, w którym do dzisiaj pozostaje zrzeszony Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu. 

Tutaj również trzeba zwrócić uwagę na społeczny wymiar działalności Powiatowego Banku 

Spółdzielczego w Gostyniu. Bardzo często obserwują tę instytucję w charakterze Mecenasa 

różnych poczynań społecznych, edukacyjnych, kulturalnych. Na co dzień inicjuje albo wspomaga 

różne imprezy i wydarzenia.  

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy w Gostyniu istnieje od 

1971 roku. Od chwili powstania funkcję przewodniczącego pełniły 3 osoby: w latach 1971-2001 

pan Władysław Szczęsny, od roku 2001 do kwietnia 2018 roku pan Andrzej Starosta. Obecnie 

funkcję przewodniczącego sprawuje pan Mirosław Maćkowiak. W 2016 roku Zarząd Rejonowy 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów uroczyście obchodził 45-lecie działalności. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest organizacją pozarządową, dobrowolną, 

samodzielną, neutralną pod względem politycznym, wyznaniowym, etnicznym i rasowym. 

Działalność tej organizacji też ma wymiar społeczny, kulturalny. Inicjuje, organizuje albo 

współorganizuje różne ważne wydarzenia w naszym powiecie. Przedstawiając kandydaturę 

Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w Gostyniu, Przewodniczący Rady poinformował, że 17 września 2016 r. odbył się IV 

Zjazd Oddziału Powiatowego, na którym dokonano wyboru nowego składu Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Gostyniu. Prezesem został druh Andrzej Małecki. W skład Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP wchodzi 5 oddziałów miejsko-gminnych oraz 2 oddziały gminne 

zrzeszające w swoich szeregach 90 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 25 OSP to 

jednostki typu ,,S” (wyposażone w samochody), z których 10 działa w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, pozostałe to jednostki typu „M” (głównym wyposażeniem jest 

motopompa). W tych 90 jednostkach działa 2 362 członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Podkreślił, że OSP zrzesza ogromną liczbę ludzi, ponad 2 tys.  

Przewodniczący poinformował, że skierował wnioski do rozpatrzenia przez Komisję Opiniującą 

Wnioski o Przyznanie Wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na posiedzeniu 8 czerwca 

2018 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie. 

 

Otwierając dyskusję Przewodniczący Rady powiedział, że złoży dwie propozycje. Przypomniał, że 

były dwie tradycje dotyczące wręczania wyróżnień. Według starszej tradycji wyróżnienia zawsze 

wręczano na sierpniowej sesji. Potem pojawiła się trochę inna tradycja, wyróżnienia były oficjalnie 

przyznawane podczas imprezy „Dobre Smaki Powiatu”. Jego zdaniem ani jedno, ani drugie 

rozwiązanie nie jest tak do końca dobre. Zależy mu na tym, aby naprawdę uhonorować te osoby i te 

podmioty. Korzystając z okazji, że w tym roku kalendarzowym będą kończyć swoją działalność 

samorządową sesją uroczystą, zaproponował, aby te wyróżnienia wtedy tym osobom i instytucjom 

wręczyć. Będzie to miało dodatkowo wymiar narodowy i jego zdaniem ranga tego wydarzenia 

wzrośnie. Dodał, że pojawiał się uwaga, iż w uchwale jest zapis, że wyróżnienia są wręczane podczas 

Dnia Powiatu. Oficjalnie jednak Dnia Powiatu już  nie mają, gdyż ta uroczystość, która odbywa się 

w połowie sierpnia, nazywa się inaczej. Zaproponował, aby radni podjęli decyzję o zmianie tej 

uchwały na kolejnej sesji, np. poprzez wykreślenie tego punktu i nieprecyzowanie, kiedy to 

wyróżnienie należy wręczać.  

Starosta Robert Marcinkowski poparł pomysł Przewodniczącego Rady. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że do tej pory było albo na sesji powiatu, albo na Dniach Powiatu. 

Skoro obecnie nie ma Dni Powiatu, to wręczenie powinno nastąpić podczas sesji. Przerzucanie tych 

terminów spowoduje obniżenie rangi wyróżnienia.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nie zgadza się z przedmówcą, iż zmaleje ranga. 

Jego zdaniem będzie wprost przeciwnie, ranga wzrośnie, ponieważ dołożą wszelkich starań, żeby na 

tej sesji uroczystej uczestniczyło większe grono osób. Wówczas przyznanie wyróżnień będzie miało 

większą rangę. Odnosząc się do kwestii przyznawania wyróżnienia na sesji powiedział, że jest to 

o tyle kłopotliwe, że robią to trochę na marginesie ich pracy. Z reguły to odbywa się w ten sposób, że 
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zaczynają od przyznania tego tytułu, dziękują tym osobom. Jest to robione w pośpiechu, trwa 20 

minut do pół godziny, potem im dziękują. Ma wątpliwości, czy jest to robione zgodnie z wymogami 

kurtuazyjnymi.  

Radny Zdzisław Kowalczyk powiedział, że jest za wręczeniem wyróżnień podczas uroczystej sesji, 

ale ma nadzieję, że odbędzie się ona w innym miejscu, że wynajmą jakąś salę w szkole.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że wstępnie rozmawiał na ten temat ze Starostą. 

Pojawiła się taka propozycja, żeby skorzystać z auli ZSO w Gostyniu. Dodał, że w przyszłym tygodniu 

w czwartek odbędzie się  zebranie Komisji Jubileuszowej i wtedy pewne szczegóły dotyczące sesji 

uroczystej doprecyzują.  

Radny Zenon Norman powiedział, że jego zdaniem dzisiaj powinni te kandydatury przegłosować, 

natomiast miejsce, gdzie odbędzie się uroczystość, podejmą na kolejnej sesji.   

Radny Mikołaj Rogala nie zgodził się z Przewodniczącym, który mówił, że wyróżnieni są na sesji 

traktowani trochę po macoszemu. Zapytał, czy podczas uroczystej sesji będzie również pożegnanie 

tej rady.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że odbędzie się to podczas uroczystej sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Będzie to też sesja, tylko uroczysta. 

Radny Krzysztof Deutsch powiedział, że jest za tym, aby pozostawić tak jak było, na sesji kwiaty 

itd., a przekazanie wyróżnień 15 sierpnia na dożynkach powiatowych.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy zatem dwukrotnie musieliby wzywać te osoby. 

Radny Zenon Norman powiedział, że złożył wniosek formalny, aby dzisiaj przegłosować uchwałę, 

a miejsce ustalić na następnej sesji.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że kolejna sesji będzie prawdopodobnie dopiero 

w sierpniu, więc teraz należałoby uzgodnić tę kwestię. Zwracając się do radnego Deutscha, zapytał, 

czy jego zdaniem wręczenie wyróżnień ma się odbyć podczas „Dobrych Smaków Powiatu”. 

Przypomniał, że kiedyś było tak, że najpierw wręczali na sesji. Starsza tradycja wręczania tych tytułów 

polegała na tym, że wręczano je na sesji sierpniowej. Potem to się zmieniło i wręczano w połowie 

sierpnia podczas Dożynek Powiatowych czy podczas Dnia Powiatu. Nigdy nie było tak, że robili coś 

podwójnie. Jego zdaniem byłoby to niepotrzebne.  

Rady Aleksander Dolczewski powiedział, że wniosek radnego Normana jest zasadny, aby się 

zastanowić nad tym. Uważa podobnie jak radny Rogala, że podczas uroczystej sesji radni będą 

najważniejsi, a zasłużeni będą na boku. Poza tym w przyszłym roku nie będzie uroczystej sesji, więc 

należałoby wypracować inny model. Należy się nad tym zastanowić.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że nie mogą tego zostawić, bo prawdopodobnie, 

jeśli nic nadzwyczajnego się nie stanie, spotkają się dopiero pod koniec sierpnia, a więc już po 

Dobrych Smakach Powiatu. Gdyby ten tytuł miał być wręczany podczas tej imprezy, to decyzja o tym 

musi zapaść dzisiaj. 

Radny Zenon Norman zwrócił uwagę, że terminu nie ma w uchwale.  

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że podczas całej kadencji wszyscy mieli wręczane 

wyróżnienia na tej sali podczas sesji i to też będzie dobre rozwiązanie.  

 

Uchwała Nr XLI/286/18 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu 

gostyńskiego, przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Poinformował, że w ostatnich kilku latach ustawa o ochronie zabytków była kilkakrotnie 

nowelizowana, w związku z tym zachodzi potrzeba uwspółcześnienia naszej uchwały dotyczącej 
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dotacji na zabytki. Zaszła potrzeba doprecyzowania prac, na które mogą udzielić dofinansowania. 

Ponadto weszły proporcje procentowe, które określa ustawa o ochronie zabytków i my je 

powielamy. Ponadto zmianie uległ załącznik do uchwały w postaci wniosku.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Radny Grzegorz Grzegorzewski zwrócił uwagę na § 5 pkt 1, 2, 3 i 4. Można uzyskać 50% lub 100% 

nakładów koniecznych. Zapytał, jak to się ma do § 8 pkt 3 ppkt a). Chodzi o możliwość finansowania 

z budżetu. Paragraf 5 ocenia tak, że gdyby się coś wydarzyło z jakimś budynkiem czy kościołem, 

można wystąpić o 100%, a to może być kwota 1 mln zł, 2 lub 4 mln zł.  

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że nie mogą zmienić proporcji procentowych, bo tak zakłada 

ustawa. Jeśli byłyby tu inne zapisy, to służby Wojewody lub ewentualnie Regionalna Izba 

Obrachunkowa uchyliłyby uchwałę. Powiedział, że zdaje sobie sprawę, że jest to zapis ryzykowny, 

niemniej jeszcze nie zdarzyło się tak, żeby budżet powiatu pokrywał w 100% wniosek, bo zdają sobie 

sprawę, że prace, które są przy zabytkach, są czasami pracami wielomilionowymi i nigdy nie są 

w stanie temu podołać. W momencie ewentualnego zagrożenia został zachowany zapis, że 

w przypadku prac interwencyjnych, wnioskodawca nie musi zachować terminów przewidzianych 

w uchwale do 15 września, tylko może wnioskować w każdym czasie. Dodał, że nie pamięta od 2007 

r., aby powiat kiedykolwiek pokrywał wniosek w 100%. Podkreślił, że może się domyślać, iż 

nieuwzględnienie tego zapisu w uchwale spowoduje, że Wojewoda, mówiąc kolokwialnie, będzie się 

czepiał.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że jego wątpliwość była zasadna.  

Naczelnik Marek Smektała dodał, że zdaje sobie sprawę z ryzyka, ale taki jest zapis ustawowy. 

Czasami ustawa niekoniecznie koresponduje z życiem samorządowym.  

 

Starosta Robert Marcinkowski opuścił salę posiedzeń. 

Na sali pozostało 18 radnych. 

 

Uchwała XLI/287/18 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. Poinformował, że 

w § 9 projektu statutu dodano ust. 4 o następującym brzmieniu: „Działalność gospodarcza, o której 

mowa w ust.3 pkt 1, polega w szczególności na” i tu wymienia się punkty. Natomiast w organach 

i strukturach organizacyjnych zakładu pkt 11 będzie brzmiał: „Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych”, natomiast dotychczasowy punkt 11 „Stanowiska ds. Obronnych i Obrony Cywilnej” 

otrzyma numer 12. Wprowadzone zmiany mają odzwierciedlenie w schemacie organizacyjnym. Te 

dodatkowe zmiany w statucie wystąpiły w związku z tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
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wskazała na uściślenie działalności pozaleczniczej. Wprowadzenie stanowiska Inspektora Ochrony 

Danych Osobowych wynika z RODO.  

 

Na salę powrócił Starosta Robert Marcinkowski. 

Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że cieszy się, iż kończą kadencję wreszcie z taką wersją 

statutu, co do której już nie ma uwag, a których zgłaszał kilkakrotnie wiele, uczestniczył 

w obradach jesiennych w ubiegłym roku i wówczas wprowadzili wiele poprawek. Nareszcie czuje 

satysfakcję ze schematu organizacyjnego.  

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że zastanawia go, dlaczego zastępca dyrektora ds. 

medycznych nie ma podległości służbowej w stosunku do przełożonej pielęgniarek.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że nie musi mieć podległości służbowej do dyrektora 

ds. medycznych. Stanowisko pielęgniarskie jest stanowiskiem odrębnym wynikającym z ustawy 

o zawodzie pielęgniarki i położnej. Stanowiska lekarskie są stanowiskami wynikającymi z ustawy 

o zawodzie lekarza i dentysty. W związku z powyższym uważa, że jedno i drugie stanowisko 

powinno mieć podległość służbową dyrektora SPZOZ w Gostyniu.  

 

Uchwała Nr XLI/288/18 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. Poinformował, że art. 76 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z 2017 zobligował samorządy do uaktualnienia uchwał 

w skrócie nazywanych uchwałami pensyjnymi. Do uchwały dołączone są trzy załączniki, bowiem 

zobligowano ich do zrealizowania trzech rzeczy. Po pierwsze, samorządy mają obowiązek 

określenia tygodniowego pensum dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ustawy Karta 

nauczyciela. Mowa tu o specjalistach zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

takich jak logopeda, pedagog, psycholog, doradca zawodowy i terapeuta pedagogiczny. Pensum 

w załączniku nr 1 zostało określone na poziomie 20 godzin tygodniowo. W załączniku numer 2 

zaszła potrzeba wykreślenia zdania, które znajdowało się pod tabelą w samej uchwale, bowiem art. 

76 ustawy spowodował sytuację zakazu przydzielania godzin ponadwymiarowych kadrze 

kierowniczej w szkołach i placówkach. W związku z powyższym załącznik nr 2 został 

uwspółcześniony i zostało to zdanie wykreślone. W załączniku nr 3 ustawa nałożyła obowiązek 

określenia, jak rozliczać czas pracy nauczycieli tygodniowo, jeżeli mają okresy w roku szkolnym 

o różnej wysokości godzin. Sytuacja ta występuje praktycznie tylko w szkołach średnich 

ponadpodstawowych, gdzie nauczyciel np. języka polskiego, matematyki lub inny w okresie od 

września do kwietnia realizował ponad 30 godzin, natomiast po okresie zakończenia szkoły 30 

kwietnia, tych godzin by mu zostało 5. Zachodzi tu pytanie, jak należy płacić. W związku z tym 

ustawodawca nałożył obowiązek uregulowania tego. Najlepszym rozwiązaniem jest tu uśrednione 
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pensum w ciągu całego roku tak, że nauczyciel ma stałą średnią godzin w ciągu miesiąca, tygodnia 

i tak samo ma też płacone.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Komisji Dorota Kaźmierczak poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

  

Uchwała Nr XLI/289/18 w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński 

została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (IV)” przedstawiła 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Justyna Krzyżostaniak. Poinformowała, że Urząd Pracy 

realizuje dwa projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Jeden jest 

przeznaczony dla osób młodych do 29 roku życia i ten projekt był opiniowany na poprzedniej sesji. 

Dzisiaj prosi o zatwierdzenie drugiego projektu skierowanego dla 140 osób bezrobotnych powyżej 

29 roku życia. Będzie można skorzystać z poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy. Zostaną 

zorganizowane staże w liczbie 49, 31 osób zostanie przeszkolonych, a środki na podjęcie własnej 

działalności otrzyma 60 osób. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o końcowy wiek, którego dotyczy projekt uchwały. 

Dyrektor Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że  do osiągnięcia wieku emerytalnego, czyli tak 

długo, jak długo można być zarejestrowanym w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna. 

 

Uchwała Nr XLI/290/18 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim 

(IV)”  została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. przedstawiła inspektor 

Wydziału Finansów Hanna Danek. Poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz 

z materiałami na sesję. Zarząd na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2018 roku przyjął autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 

na 2018 rok. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

1. zwiększenia planu dochodów o kwotę 92 033,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody 

Wielkopolskiego na bieżącą działalność KPPSP w Gostyniu,  

2. zwiększenia planu dochodów o kwotę 5 053,00 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu wpływu 

środków za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne,  
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3. zwiększenia planu dochodów o kwotę 2 240,00 zł z w DPS w Chumiętkach z tytułu otrzymania 

darowizny i wpływu środków z programu „Akcja zima”,  

4. zwiększenia planu dochodów o kwotę 4 000,00 zł w PCPR w Gostyniu z tytułu większego 

wpływu opłat od rodziców za dzieci w pieczy zastępczej,  

5. przesunięć pomiędzy działami i rozdziałami w PCPR w Gostyniu. 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 103 326,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków o kwotę  92 033,00 zł w KPPSP w Gostyniu na bieżące wydatki,  

2. zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 200,00 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące remonty 

i naprawy,  

3. zwiększenia planu wydatków o kwotę 2 240,00 zł w DPS w Chumiętkach na bieżące wydatki,  

4. zmniejszenia planu wydatków o kwotę 250 000,00 zł z realizacji zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia m. Dzięczyna”,  

5. zwiększenia planu wydatków o kwotę 37 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa chodnika 

przy drodze powiatowej nr 4906P m. Poniec ul. Ogrodowa”,  

6. zwiększenia planu wydatków o kwotę 223 000,00 zł w SP w Gostyniu na wydatki bieżące oraz 

remonty i bieżące utrzymanie dróg powiatowych,  

7. zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 6 000,00 zł,  

8. zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o 5 147,00 zł,  

9. przesunięć pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, 

KPPSP w Gostyniu, DPS w Zimnowodzie, DPS w Chumiętkach, DD w Bodzewie, PPP 

w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 103 326,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała Nr XLI/291/18 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2018-2028 przedstawiła inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. Poinformowała, że 

projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zarząd na posiedzeniu w dniu 21 

czerwca 2018 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028. Zmiany ww. uchwały 

dotyczą zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – uaktualnienie kwot ujętych 

w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała Nr XLI/292/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

 

Ad 8 l) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

przedstawiła inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. Poinformowała, że projekt uchwały 

dotyczy udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie realizacji zadania budowa ścieżki 

rowerowej przy drodze wojewódzkiej 434 na odcinku Poraj – Krajewice, etap I. Wielkopolski 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu poinformował, że powyższe zadanie zostało 

zakwalifikowane do programu „Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich” i zwrócił 

się z prośbą o zabezpieczenie środków w wysokości 169 125 zł na realizację powyższej inwestycji. 

Środki są zaplanowane w budżecie powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Aleksander Dolczewski zapytał o koszty budowy ścieżki. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jeśli chodzi o całą inwestycję, to w tej chwili 

precyzyjnie nie odpowiedzą, bo wcześniej koszty były szacowane na około 1 mln zł i chcieli je 

podzielić wespół z gminą Gostyń. To, że dzisiaj angażuje się Marszałek Województwa, jest to 

bardzo dobra wiadomość, bo dzięki temu ta inwestycja będzie tańsza i będzie wykonana przez 

WZDW. Powiedział, że od samego początku starał się włączyć władze województwa do tej 

inicjatywy i to się stało. Ścieżka będzie musiała zostać podzielona na dwa etapy ze względu na to, 

że w jednym z tych etapów ani powiat, ani województwo nie są właścicielami gruntów. Po 

uzgodnieniu z gminą Gostyń powiat przystąpi do wykupienia tej części gruntów, które znajdują się 

przed mostem, natomiast ta druga dłuższa część będzie budowana w tym roku. Udział powiatu to 

25%, tyle samo gmina Gostyń i 50% Marszałka. Jest to ponad 600 tys. zł tego etapu. 

 

Uchwała Nr XLI/293/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 8 m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/5/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 grudnia 

2014 r. w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim przedstawił Przewodniczący 

Rady Alfred Siama. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy wybór i odwołanie zarządu oraz ustalenie wynagrodzenia jego 

przewodniczącego. Art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych stanowi, że wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu w drodze uchwały, 

zgodnie z obowiązującym w tym zakresie rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Powiedział, że proponowane są tutaj 

nowe stawki, nowe składniki wynagrodzenia Starosty odpowiadające temu ministerialnemu 

rozporządzeniu z dnia 15 maja 2018 r. W uchwale jest propozycja, aby wynagrodzenie zasadnicze 

wynosiło 4.800,00 zł brutto, dodatek funkcyjny 2.100,00 zł brutto, dodatek za wieloletnią pracę 
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w kwocie 816,00 zł brutto, tj. 17% wynagrodzenia zasadniczego i dodatek specjalny w kwocie 

2.760,00 zł brutto.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 4 głosy „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Radny Zbigniew Kulak, zwracając się do Przewodniczącego Rady, zapytał, czy ta dyskusja ma 

być w obecności Starosty, bo poprzednio opuścił salę. Dotyczy to personalnie konkretnej osoby.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama wyraził opinię, że nie ma takiej potrzeby, aby Starosta 

opuszczał salę. Dodał, że wcześniej Starosta sygnalizował, że zamierza wyłączyć się 

z głosowania.  

Radny Zbigniew Kulak zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy podjęcie tej uchwały 

spowoduje także obniżenie uposażeń innych członków Zarządu, czy w tym momencie będą oni 

zarabiali więcej niż Starosta.   

Radca Prawny Magdalena Zawieja odpowiedziała, że uchwała dotyczy wynagrodzenia Starosty. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada 

Powiatu może decydować tylko o wynagrodzeniu Starosty. Starosta  jest jedyną osobą, dla której 

pensję ustala Rada Powiatu Gostyńskiego.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, aby tą wypowiedź traktować wyłącznie jako jego wypowiedź, 

a nie w imieniu Klubu. Powiedział, że jest krytyczny, zarówno wobec tej decyzji obecnego rządu, 

wobec samorządowców jak i parlamentarzystów, i właściwie wobec siebie, bo patrzył 

z niesmakiem, jak Sejm przegłosowywał podobne decyzje w Parlamencie. Powiedział, że jest 

ciekaw w tej chwili, jak zachowa się Klub SKW w głosowaniu. Albo zachowa się tak samo jak kilka 

dni temu w gminie, albo zachowa się inaczej. Ma też pytanie do kolegów z PSL, bo w Sejmie (o ile 

wie) Klub Parlamentarny PSL nie popierał tych rozwiązań. Nie będzie głosował za tą uchwałą. 

Radny Ireneusz Lesiński zapytał, czy jako Rada Powiatu muszą taką uchwałę podejmować.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że przez ostatnie dni wyszukiwał w internecie 

różnych ekspertyz prawnych dotyczących tego zagadnienia i znalazł w sumie trzy stanowiska. 

Stanowisko najrzadsze polega na tym, że niektórzy prawnicy uważają, że tego rodzaju uchwała 

powinna być przez Radę podjęta, ponieważ Rada jest jako organ uchwałodawczy kompetentna do 

decydowania o tym, jaka ma być wysokość wynagrodzenia wójta, burmistrza czy starosty. Drugie 

stanowisko jest takie, że te przepisy regulowane przez rozporządzenie wchodzą niejako 

z automatu i rada nie musi podejmować żadnej uchwały. Jeżeli rada nie podejmie uchwały, to 

wtedy ta wersja automatycznie zostanie zastosowana. Trzecie stanowisko, najbardziej 

rozpowszechnione, jest takie, że co prawda w myśl rozporządzenia to uposażenie zostanie 

obniżone, ale wielu prawników uważa, że dla porządku prawnego rady powinny jednak podjąć 

uchwały. Jest zwolennikiem tego, aby podjąć tę uchwałę, chociaż zdaje sobie sprawę z tego, że 

jest ona kontrowersyjna i wcale nie podoba mu się to, że rządzący pod koniec kadencji 

samorządowej próbują samorządowcom narzucić takie decyzje. Można by też potraktować to 

obniżenie wynagrodzenia wójtów, burmistrzów, starostów w kategorii niezawinionej kary. Przez 

cztery lata pracowali, a teraz na sam koniec mają być ukarani obniżeniem wynagrodzenia. 

Przewodniczący zastanawiał się, czy ktoś nie zarzuci im lekceważenia prawa w przypadku 

niepodejmowania uchwały. Jako organ uchwałodawczy muszą dbać o to, aby wszystkie decyzje 

były zgodne z literą prawa. Jeśli się okaże, że nie podejmą tej uchwały i ktoś zacznie zarzucać im 

nierespektowanie obowiązujących przepisów prawa, to będzie to dla nich przykre. Będzie to swego 

rodzaju porażka wizerunkowa. Uważa, że powinni uchwałę podjąć, tym bardziej, że jeśli nie 

podejmą, to nasuwa się pytanie praktyczne, w jaki sposób ta nowa pensja Starosty zostanie 

naliczona. Domyśla się, że decyzję musiałaby podjąć Skarbnik Powiatu, ale skąd ona będzie 

wiedziała, który pułap wziąć pod uwagę. Przecież pensja zasadnicza regulowana jest przez 

widełki. Pytanie, czy Starosta w myśl decyzji Skarbnika otrzyma najniższe wynagrodzenie 
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zasadnicze, środkowe, czy najwyższe. Tego typu dylematy, trudne chyba do rozstrzygnięcia, mogą 

się pojawić.  

Radca Prawny Magdalena Zawieja powiedziała, że, abstrahując od zasadności wprowadzania 

w życie takich przepisów, jest konieczne, aby to wynagrodzenie zostało obniżone. To, czy zostanie 

ono obniżone z mocy pracy, czy przez Radę Powiatu, skutek jest ten sam. Uważa, że ponieważ są 

widełki dotyczące tego wynagrodzenia, jedynie dodatek funkcyjny jest w kwocie stałej, to uważa, 

że Rada powinna to określić. Skarbnik Powiatu nie ma takich kompetencji.  

Radny Zenon Norman powiedział, że spotyka się po raz pierwszy po tylu latach z takim 

rozporządzeniem. Radny Kulak mówi, że będzie ciekaw, jak będzie głosować SKW, to za chwilę 

się przekona. Myśli, że PSL również się na ten temat wypowie. Nie będą wchodzić w politykę. 

Zwracając się do radnego Kulaka, powiedział, że mówi on, iż nie zaczyna w Starostę, a jednak. 

Prosi, aby radny dotrzymywał słowa. Jeżeli na początku sesji mówi, że się wstrzyma 

z wypowiedziami, to niech się wstrzyma.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, iż prosi o mówienie na temat. 

Radny Maciej Biskup w imieniu Klubu powiedział, że nie ma żadnej dyscypliny głosowania w tej 

sprawie, każdy ma swoje zdanie na ten temat, a rozporządzenie jest takie, jakie jest i muszą się do 

tego ustosunkować. 

Radny Aleksander Dolczewski powiedział, że wstrzyma się od głosu, gdyż jest zdania, że mogli 

nie wprowadzać tej uchwały, jeśli taka możliwość była.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że rozporządzenie wprowadziło pewien zamęt 

do samorządów, ale muszą się z tym zmierzyć. 

Radny Grzegorz Marszałek stwierdził, że z przykrością musi powiedzieć, że za dobrą pracę na 

koniec samorządu będzie musiał zostać wyróżniony. Jeśli nie ma dyscypliny w ich Klubie, to jest 

za przestrzeganiem tego prawa i będzie głosował za obniżeniem pensji.  

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że tak jak większość nie jest zadowolony z całej sytuacji, bo 

wiadomo, w jakiej sytuacji rozporządzenie się pojawiło. Powiedział, że bez względu na wszystko, 

co się tutaj dzieje, będzie wstrzymywał się od głosu tylko i wyłącznie dlatego, aby pokazać, że nie 

jest za rozporządzeniem.  

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. Wynik głosowania to 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 11 głosach „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 10 radnych.  

Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących udział w głosowaniu 

przystąpiono do reasumpcji głosowania.  

 

 

Uchwała Nr XLI/294/18 w sprawie zmiany Uchwały nr II/5/14 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim 

została podjęta w wyniku głosowania: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 10 głosach 

„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad 9) 

W związku z brakiem zapytań w punkcie „Odpowiedzi na zapytania” głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 11) 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 
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 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzielonej Kongregacji 

Oratorium Św. Filipa Neri dotacji w wysokości 225 000 zł na zadanie: Głogówko, zespół 

klasztorny – dawny szpital dla pielgrzymów: wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 

fundamentów w części południowej i wschodniej oraz remont elewacji. 

 Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SPZOZ w Gostyniu 

przesłane do wiadomości Rady Powiatu a kierowane do dyrektora SPZOZ w Gostyniu. 

Przewodniczący przekazał również informację dotyczącą korzystania z poczty elektronicznej. 

Przedstawił stanowisko GIODO, iż przesyłanie danych osobowych w związku z realizacją zadań 

służbowych powinno odbywać się wyłącznie z wykorzystaniem środków służbowych, określonych 

przez administratora danych, które zapewniają ochronę danym osobowym przed ich 

udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, 

przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

Wykorzystywanie w tym celu prywatnej poczty elektronicznej radnych nie daje gwarancji, że 

dostęp do przesłanych danych osobowych mają wyłącznie osoby upoważnione, co w konsekwencji 

stanowi naruszenie obowiązków wynikających z art. 32 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że przed sesją były tutaj obecne dwie grupy 

pań: pielęgniarki oraz panie z Kosowa. Pań pielęgniarek już nie ma, ale zostawiły pismo, które jest 

do wglądu w Biurze Rady. Na sali obecne są przedstawicielki Kosowa, które prosiły o umożliwienie 

zabrania głosu na temat nurtujący lokalną społeczność (infrastruktura drogowa). Powiedział, że 

zanim odda im głos, chce coś powiedzieć, ale bardzo prosi, aby go nie zrozumieć źle, bo nie chce 

być przewodniczącym autorytarnym, który zamyka komuś usta. Wydaje mu się, że sesja Rady 

Powiatu nie jest odpowiednim miejscem do zgłaszania tego rodzaju wniosków. Po pierwsze, każda 

miejscowość należy do jakiegoś okręgu wyborczego, jest tam jakiś radny, do którego można się 

zgłosić i przedstawić problem, zobowiązać tego radnego do zajęcia się sprawą. Po drugie, jeśli 

chodzi o infrastrukturę drogową, to organem najbardziej kompetentnym jest Zarząd Powiatu. Prosi, 

aby go źle nie zrozumieć, gdyż nie ma pretensji o to, że panie przyszły, ale w tej chwili spekuluje, 

co by było, gdyby przedstawiciele wszystkich miejscowości zaczęli tłumnie przychodzić na sesję. 

Na pewno posiedzenia zostałyby sparaliżowane.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedziała, że zostały przedstawione trochę 

w niekorzystnym świetle. Jako przedstawiciele Kosowa specjalnie wybrali taką drogę złożenia 
petycji. Powiedziała, że chcą złożyć petycję na ręce Starosty. Petycja dotyczy budowy chodników 
w Kosowie bądź ciągu pieszo-rowerowego. Wybrały taką drogę po to, aby zaprotestować 
przeciwko nierównemu traktowaniu ludzi w Kosowie. Ten krótki odcinek chodnika dotyczy posesji 
przy wjeździe do Kosowa od numeru 1 do numeru 9. Pominięto ich w inwestycji, pomijano ich 
przez wiele lat. Mówiono, że przeszkodą była zbliżająca się inwestycja dotycząca budowy 
kanalizacji sanitarnej. Kanalizację wybudowano, a oni nadal chodnika nie mają. Dlatego protestują, 
mają chyba prawo przyjść na sesję i prosi, aby nie mówić, że nie mają takiego prawa. Są po raz 
pierwszy w tej kadencji, a czteroletnia kadencja tej Rady się kończy. Jest to ich ostatnia deska 
ratunku. Byli już w gminie na sesji, choć nie jest to dobry adresat, bo jest to droga powiatowa. 
Administratorem tej drogi jest Starostwo, które powinno właśnie zadbać o drogę i o bezpieczne 
poruszanie się przy niej.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedziała, że jest to niebezpieczny odcinek, którym 

chodzą dzieci i młodzież na przystanek. Zasiali tam trawę, mają zielone chodniki w tej chwili. 
Powiedziała, że doprowadzili sami do tego, aby tą trawę zasiać, bo jest tam grząsko i gdy popada 
deszcz, trzeba iść jezdnią. Powiedziała, że jako mieszkańców domów od 1 do 9 boli ich to, że są 
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zawsze pomijani. Na zebraniach wiejskich zawsze było mówione o tej sprawie i zawsze byli 
pomijani. Dwadzieścia lat wstecz Kosowo było jedną z najładniejszych wiosek, a w tej chwili jest 
paranoja. Powiat sprzedał pałac. Zapytała, czy widzieli, jak wygląda opłotowanie. To jest zgroza. 
Drzewa nie są obcinane, co też stanowi niebezpieczeństwo, bo może spaść na drogę. Przy pałacu 
była sala gimnastyczna, którą budowali mieszkańcy. Park razem z pałacem został sprzedany, a 
mieszkańcy nic z tego nie skorzystali. Nie widzą innej drogi, jak tylko przyjść na sesję, bo było 
poruszane to na zebraniach wiejskich. Powiedziała, że pisały do sołtysa, mają też kontakt z 
radnym. Nie wiedzą, gdzie mają się udać. Nie zostawią tej sprawy i będą tak długo chodzić na 
sesje, aż w końcu ktoś ich wysłucha.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedziała, że dlatego przyszły na posiedzenie Rady, bo 

przecież Rada składa się z 19 radnych, a sam radny Dolczewski, co zrobi? Przewodniczący mówił 
o jakimś wydziale, ale wydatki budżetowe są przegłosowywane na plenarnym posiedzeniu Rady. 
Otrzymali zapewnienie, że gmina jeszcze w tym roku może podjąć rozmowy i dofinansuje budowę 
tego chodnika. Dodała, że nie orientuje się, ile to będzie kosztować: 20 czy 30 tys. zł.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ponad 100 tys. zł.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] stwierdziła, że budżet Rady jest dość duży. Podejrzewa, że 

na koniec mają jakieś nadwyżki w budżecie. Prosi, aby ze zrozumieniem pochylić się nad ich 
problemem i zadbać o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu, nie tylko mieszkańców. 
Powiedziała, że zdaje sobie sprawę, że radni są już mocno zmęczeni obradami, ale prosi 
o  poważne potraktowanie problemu.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że podejmując z paniami rozmowę obawiał się 

tego, że zostanie źle zrozumiany i chyba tak się stało. Panie zarzucają mu złą wolę, że 

nieprzychylnie się do nich odnosi. Wcale tak to nie wygląda. On tylko wypowiedział się na temat 

trybu załatwiania tego typu spraw. Chodniki i drogi to temat, który przewija się przez wszystkie 

miejsca w naszym powiecie. Takie głosy w pierwszej kolejności trafiają do Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego, który jako organ wykonawczy ma najpełniejszą wiedzę i instrumenty, by tego typu 

działania zaplanować. Prosi, aby nie zarzucać mu złej woli, bo za chwile wyjdzie na to, że jest 

w stosunku do nich nieprzychylny. Udzielił im głosu, mogły się wypowiedzieć. Uważa tylko, że taki 

mechanizm załatwiania tych spraw poprzez protest na sesji nie jest chyba najlepszym 

rozwiązaniem. Dodał, że jeśli dotknął Panie w jakikolwiek sposób, to przeprasza.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedziała, że skorzystały z prawa, które im przysługuje. 

Korzystają z obywatelskiego prawa, a tu na tej sali rozstrzygają się takie problemy. Dodała, że 
czują się dyskryminowani, są nierówno traktowani i dlatego taka jest forma protestu.  
Radny Aleksander Dolczewski powiedział, że chce się ustosunkować do wniosku, który jak 

najbardziej jest zasadny. Pierwszy etap chodnika został zrobiony. Myśli, że w następnym etapie 

zostanie zrobiony chodnik przy wjeździe. Dodał, że wszystkiego od razu nie idzie zrobić. Inna 

sytuacja była przy remoncie tamtej części, a inna jest tutaj. Powiedział, że popiera wniosek.  

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] powiedziała, że droga wcześniej naprawiona została 

zniszczona między innymi  przez roboty budowlane. Są takie wyłomy, dywanik położono tylko w 
jednej części Kosowa, a dalej już nie ma.  
Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że w pierwszym momencie aż dostał ciary. Był tu 

świadkiem na tej sali, jak 4 lub 5 punkt porządku obrad widniał „wyborca ma głos”, tak jak jest 

dzisiaj w gminie. Kiedyś też próbowano ten punkt odrzucić, ale nie udało się. Złożył wniosek do 

Komisji Statutowej o przywrócenie tego punktu. Wyborcom się należy przyjść tutaj, wolne głosy są 

dla nich i dla radnych. Powiedział, że wie o sytuacji w Kosowie, tylko sołtys się do niego za późno 

odezwał. Jest jednym z niewielu ludzi, którzy śledzili tą inwestycję, jak to się odbywało od samego 



 

24 

 

 

początku. Tu było nieporozumienie, gmina a starostwo. Gmina zobowiązała się do naprawy szkód, 

które powstaną przy kładzeniu kanalizacji, i to zrobiła. Tu należało pochylić się do Starosty 

i dokończyć to. Jest zwolennikiem typowo kompleksowych robót na wioskach. Jak się coś robi, to 

jest zwolennikiem, aby to zrobić tak, żeby to wyglądało pięknie. Tu wniosek jest zasadny, będzie 

ich wspierał i zrobi wszystko, aby chodnik po prawej stronie powstał. Zwracając się do Starosty, 

powiedział, że wspólnie jakoś się pochylą, bo to nie jest duży odcinek. Powiedział, że kiedyś 

składał wniosek o uzupełnienie w plantach i szło to zrobić, więc myśli w Kosowie ten odcinek 

wspólnymi siłami też się uda.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chciałby z tego wniosku, z tej dyskusji wyłonić kilka 

spraw. Pierwsza kwestia to pałac, który jest dzisiaj w prywatnych rękach, to jest prywatna posesja. 

Jako administrator drogi nie mają do niego żadnych uprawnień, ale jeśli panie zauważają jakieś 

kwestie związane z bezpieczeństwem, to można tutaj interweniować, np. do Straży Miejskiej, aby 

mogła wskazać właścicielowi obowiązki, których musi przestrzegać. Ponadto powiedział, że zdążył 

panie dopytać o zebranie wiejskie, gdzie były pomijane. Do powiatu takie informacje nie dotarły. 

Jest trochę zdziwiony, bo kiedy wiosną tego roku były przeprowadzane rozmowy dotyczące 

wspólnej inwestycji z gminą Gostyń, to padł taki wyraźny sygnał ze strony gminy,  żeby tam, gdzie 

były wykonywane prace kanalizacyjne, zmodernizować chodniki. To się za chwilę będzie działo. 

Na tej części, gdzie są ułożone krawężniki, będą za chwilę budować 390 m chodników. Część 

chodnika zostanie też ułożona w Siemowie. Takie uzgodnienia zapadły. Co do samej inwestycji 

przy wnioskowanych tutaj posesjach i wątpliwościach dotyczących zagęszczenia gruntu czy braku 

tej ziemi, to zachęca, aby kontaktować się z przedstawicielem wykonawcy, bo powiat tej inwestycji 

nie realizował. Powiat nie był wykonawcą kanalizacji. Jeśli jakiekolwiek szkody w ten sposób 

powstały w drogach powiatowych, to na pewno podejmą interwencje, aby to naprawić. Odnosząc 

się do złożonego wniosku, powiedział, że jest sens, aby się spotkać, aby znaleźć jakieś 

porozumienie, aby szukać możliwości rozwiązania tego tematu i ten chodnik zbudować. Ponieważ 

nie ma dzisiaj głównej osoby, która zajmuje się w powiecie inwestycjami, wstępnie ustalili, że ta 

inwestycja mogłaby kosztować około 100-120 tys. zł. Prawdą jest, że gmina wyraziła wolę 

partycypacji. Powiedział, że muszą bardzo dokładnie przyjrzeć się temu tematowi, a po drugie jest 

tutaj problem natury formalnej. W tej głównej części Kosowa, gdzie przebiega droga główna, mają 

do czynienia z modernizacją i odtworzeniem chodników, a więc mogą to zrobić bez dokumentacji. 

W przypadku odcinka wnioskodawców konieczne jest pozwolenie na budowę, konieczne jest 

przygotowanie projektu, sporządzenie kosztorysu, przyjrzenie się też sprawie wód opadowych. 

Uważa, że jest szansa na pobudowanie tego chodnika, wniosek jest zasadny. Jest tam też miejsce 

na to, żeby ten chodnik powstał. Dodał, że przyjrzą się też ze względu na możliwości budżetowe. 

Ze względu na procedurę wydaje się, że raczej nie będzie to możliwe, aby wykonać w tym roku, 

ale mogą przystąpić do pierwszych prac i zaprojektować taką inwestycję na rok przyszły, aby 

mogła zostać uwzględniona w projekcie budżetu, który będą przedkładać Radzie.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski, zwracając się do Starosty, powiedział, że od dłuższego czasu 

jest uszkodzony trenażer przy szkole zawodowej. Obserwuje to dosyć długo. Zapytał, czy 

zapomniano o tym, czy nie ma serwisu, który to naprawia. Mieszkańcy dzwonią, że jest on już 

bardzo długo uszkodzony. Druga sprawa, o której również mówią mieszkańcy, ale tym razem 

Piasków i okolic, dotyczy ulicy Św. Marcina w Piaskach. Wie, że termin jest do końca lipca, ale 

mówi o przyspieszeniu tych robót. Jeśli tak będą robić, że tylko dwóch jest na budowie, to może 

nawet lipiec nie starczyć. Powiedział, że mówi o tym, bo naprawią jeden odcinek, a ile już będzie 

uszkodzonych, a już są powiatowe drogi uszkodzone przez te objazdy, które są kontynuowane. 

Zapytał, czy powiat ma zabezpieczone pieniądze na naprawienie tych szkód. Dodał, że na tym 

placu budowy praktycznie nic się nie robi.  

Radny Krzysztof Deutsch, zwracając się do radnego Grzegorzewskiego, powiedział, że jest on 

w błędzie. Firma pana Niedzieli robi to bardzo dobrze. Są wykonywane też przyłącza wody 

i kanalizacji. Powiedział, aby radny nie mówił, że jest tylko dwóch pracowników. Obserwuje to, jest 

tam dziennie kilka razy i widzi to.  
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Radny Aleksander Dolczewski złożył wniosek dotyczący odcinka od miejscowości Kosowo przez 

Klony do Starego Gostynia. Są tam duże dziury w asfalcie.  

Radny Grzegorz Marszałek zwrócił się do Wicestarosty i pana Ptaka w sprawie Wygody. Mówią 

o bezpieczeństwie, a tu chodzi o dzieci na przystanku. Druga sprawa dotyczy pobocza 

w Leonowie. Mieszkańcy wioski zgłaszają, że rów jest wyczyszczony, a pobocze nie jest zebrane. 

Radny Krzysztof Deutsch, nawiązując do wypowiedzi radnego Grzegorzewskiego, zapytał, czy 

zostanie w ogóle naprawiona droga, którą jest teraz prowadzony objazd. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, ze w kontekście ulicy Św. Marcina sytuacja wygląda 

w ten sposób, że planowany termin zakończenie robót to koniec lipca, natomiast termin, kiedy 

kończy się zamknięcie ruchu na tej drodze to 10 lipca. Firma wykonująca inwestycje ma obowiązek 

naprawy tych dróg, które na skutek objazdu zostały uszkodzone. Dodał, że będą to na pewno 

obserwować.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że w tym temacie zabrał głos, gdyż należy 

zauważyć, że niedawno mieli podobną inwestycję w Gostyniu na ul. Mostowej. Ruch nie był 

zamknięty i firma sobie poradziła. Chodzi mu o to, że kawałeczek drogi jest robiony, a zepsute 

zostaną kilometry. Myśli, że można usiąść z firmą, puścić z 3-4 ludzi więcej i przyspieszyć. Ileś 

inwestycji już zrobili wcześniej, jak były planowane.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że dwa ostatnie lata to bardzo dużo takich 

inwestycji, gdzie może nie przybywa metrów nawierzchni, ale realizują ważna inwestycje pod 

ziemią, czego przykładem jest ul. św. Marcina czy chociażby w ubiegłym roku ul. Mostowa. Jest to 

coś nieporównywalnego ze zrobieniem nowego dywanika, który polega na sfrezowaniu starej 

nawierzchni i położeniu nowej. Te prace rzeczywiście można wykonać szybko, ale kiedy mają do 

czynienia z ustawieniem krawężników, kompleksową naprawą, z przyłączami wodnymi, 

kanalizacyjnymi, to fizycznie nie ma takiej możliwości, żeby to zostało w bezpieczny sposób 

przeprowadzone. Była taka próba na samym początku inwestycji, sam tam osobiście jechał 

dwukrotnie i wyglądało to trudno, kiedy firma weszła i był tylko jeden pas. Tam się tworzyły korki, 

dochodziło do niebezpiecznych sytuacji. Teraz firma powinna poradzić sobie z tym do 10 lipca i ma 

nadzieję, że jest to ostateczny termin, kiedy ruch zostanie przywrócony. Podziela zdanie radnego, 

że im więcej objazdów, tym więcej problemów dla tych dróg, które są drogami objazdowymi. 

Podobnie będzie w Goli, gdzie cały odcinek zostanie rozkopany, bo tam jest do zrobienia 

kanalizacja deszczowa. Chociaż jej nie widać na zewnątrz, to zajmuje spory element 

w kosztorysach i w czasie pracy.  

 

Posiedzenie rady opuścili radni Maciej Biskup i Zdzisław Kowalczyk. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 

 

 

Ad 14) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XLI sesję Rady 

Powiatu o godz. 15.55. 
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